financeiros a partir de 20/11/2024 a 18/12/2025.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica, com base nos ditames do art. 5º do
Decreto n.º 1.054, de 1994, o contrato terá seus valores reajustados em aproximadamente 6,88%, passando o
valor total de R$ 17.905.725,60 (dezessete milhões, novecentos e cinco mil setecentos e vinte e cinco reais
e sessenta centavos) para R$ 19.137.639,52 (dezenove milhões, cento e trinta e sete mil seiscentos e
trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos), conforme quadro a seguir: 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Valor Atual Valor Proposto  

Valor Anual:  R$ 17 905 725,60 R$ 19 137 639,52 1 231 913,92
Valor Mensal:  R$ 1 492 143,80 R$ 1 594 803,29 102 659,49

[...]

Dezembro 18        R$ 895 286,28    R$ 956 881,98 61 595,70

Sub-Total 2025  R$ 17 308 868,08 R$ 18 499 718,20 R$ 1 190 850,12

Total Geral  R$ 19 348 131,27 R$ 20 679 282,70 R$ 1 331 151,43

3. O valor total estimado a ser apostilado ao Contrato é da ordem de R$ 1.331.151,43 (um
milhão, trezentos e trinta e um mil cento e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos). 

3.1. Os cálculos relativos aos valores a serem ressarcidos, efetivamente, à Contratada, em
função do reajuste serão providenciados pelo Gestor do Contrato, quando da celebração deste Termo
de Apostilamento.

3.2.